

**Liceul Teoretic A.Puskin din
or.Donduseni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Reparatii capitale a salii de sport

Valoarea de deviz 372 136,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. . Reparatia tavanului- sala de sport				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	153,00	43,24	6 616,48
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonokontakt	m2	207,00	4,64	959,82
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	207,00	104,57	21 645,43
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	207,00	35,08	7 260,95
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	207,00	3,27	676,33
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	207,00	41,12	8 511,19
Total						45 670,20
Incluziv salariu						38 723,30
		2. Reparatia peretilor interiori - sala de sport				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	155,00	7,78	1 206,54
8	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare	m2	161,00	3,53	569,07

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti a salii de sport si incaperii auxiliare				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,50	12,11	115,03
10	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	35,00	28,83	1 009,05
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,60	1 180,00	8 968,00
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2	1,90	1 148,23	2 181,64
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonokontakt	m2	316,00	4,64	1 465,23
14	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	155,00	81,87	12 690,00
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	316,00	85,24	26 936,56
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	316,00	17,03	5 382,11
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	316,00	35,08	11 084,34

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa-grund	m2	316,00	3,27	1 032,47
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	316,00	41,76	13 197,11
20	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	30,00	54,86	1 645,73
21	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	8,10	273,05	2 211,71
22	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	35,00	9,23	322,90
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,00	38,91	155,63
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	43,34	86,68
Total						90 259,81
Incluziv salariu						63 470,57
		3. Vestiar nr.1				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	20,00	7,78	155,68
26	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	20,00	81,87	1 637,42

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonokontakt	m2	46,20	4,64	214,22
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,00	90,92	2 818,38
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,20	104,57	1 589,42
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	46,20	35,08	1 620,56
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa-grund	m2	46,20	3,39	156,72
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,20	41,76	1 929,45
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,20	73,12	1 111,39
34	RpCK12A 1	Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat-suport existent, curatarea si repararea stratului-suport, cu covor din PVC pe suport textil, lipit cu prenadez, pentru suprafete mai mici de 16 mp la un punct de lucru	m2	15,20	178,50	2 713,17
Total						13 946,43
Incluziv salariu						10 140,78
		4. Vestiar nr.2, camera mica				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	25,00	3,53	88,36

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						14 393,81
		5. Coridorul				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,00	12,11	121,09
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,00	1 180,00	11 800,00
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti -selectiv	m2	45,00	7,78	350,28
48	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare la pereti a coridorului	m2	30,00	7,78	233,52
49	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	45,00	81,87	3 684,20
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonokontakt	m2	118,50	4,64	549,46
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	87,50	85,00	7 437,20
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	31,00	104,57	3 241,59
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	118,50	35,08	4 156,63
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu amorsa-grund	m2	118,50	3,27	387,18
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe	m2	118,50	41,76	4 948,92

1	2	3	4	5	6	7
56	CG01A	glet existent, executate manual Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,00	73,12	2 266,66
57	RpCK12A 1	Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat-suport existent, curatarea si repararea stratului-suport, cu covor din PVC pe suport textil, lipit cu prenadez, pentru suprafete mai mici de 16 mp la un punct de lucru	m2	31,00	178,50	5 533,44

Total

44 710,16

Incluziv salariu

24 692,03

		6. Evacuarea deseurilor de construcie				
58	TrB01A2- 1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,00	53,62	536,24
59	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	10,00	21,20	212,00
60	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	0,00	317,13	317,13

Total

1 065,37

Incluziv salariu

853,37

Total	lei	215 064,34
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	34 261,62
Transportarea materialelor	10,00 %	6 185,36
Cheltueli de regie	14,50 %	37 049,14
Beneficiu	6,00 %	17 553,63
Total	100,00 +	310 114,09
TVA	20,00 %	62 022,82

Total deviz:

372 136,91

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)